Sardiniae Irla decrela , videlicel:

In causa vertente Inter PP. Minores Ca- Decroia uia
. Coiigregalionis

puccinos resili Sardiniae, ex una, et PP. Mi- episcpomm et

, -,; •• • 1 • regulanum
nores de Observanlia eiusdem regni, seu

, quae deciaraDi

eie, partibus ex aiterà, de et super infra- p°"'P*"°p,aeI

scripto dubio,nempe an patribus Capuccinisf;';;.'"'
^*'""*'

regni Sardiniae liceat dispensare seu distri-

buere habitum seu scapulare parvum cum

cingulo S. Francisci saecularibus utriusque

sexus in propriis domibus et sub iurisdictio-

ne Ordinarli viventibus
,
qui denominantur

Terliarii seu Terlii Ordinis, eosque dirigere

in spirilualibus iuxta regulas dicli Tertii

Ordinis in propriis ecclesiis; in casu, eie;

sacra Congregatio eminentissimorum et reve-

rendissiinorum S.R. E. cardinalium negotiis

et consullationibus episcoporum et rogula-

rium praeposita
,
partibus ipsis auditis, re-

ferente eminentissimo Gabriellio, censuit ac

declaravit competere patribus Capuccinis fa-

cultalem conferendi scapulare cum cingulo

S. Francisci. Romae die -xvi novembris

MUCCHI. Et die xxix februarii mdcciV denuo

audilis religionibus fratruin Minorum de Ob-

servantià et palruni Minorum Capuccinorum

sancii Francisci, referente eodcin eminentis-

simo flabriellio, eminentissimi patrescensue-

runt, persistendum esse in decisis sub prae-

dictà die xvi novembris mdgciii. Romae, etc.

Die vero iv marlii eiusdem anni mdcciv

tertià vice proposilà causa per eumdem emi-

nentissimum Gabriellium ad preces procu-

ratoris generalis coinmissarii curiae Minorum

de Observantià el procuratoris generalis stri-

ctioris observantiae sancii Francisci, eadeni

sacra Congregatio censuit ac decrevit, extra

danduni supradictum decretum. Romae, etc.

Cardinalis Garpineus. Loco f sigilli.

Cum autem , sicut pro parie dilecti^, confirmau
' '^ Clemenlis Al.

filli moderni procuratoris generalis di-
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di Ordinis nobis subinde exposilum

fuil, ipse decreta huiiismodi, quo prae-

missa firmius subsistanl , aposlolicae

confirmationis noslrae patrocinio eom-

muniri plurimum desideret: nos, ipsum

modernum procuratorem generalem spe-

cialibus favoribus et graliis proseqni

volentes, et a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis etinterdicti, aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus qiio-

modolibet innodatus existil, ad elTectum

praesentium dunitaxat consequendura,

harum serie absolvenles et absolutum

fore censentes , supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, decreta praeinserta, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confirmainus , illisque

invioiabilis aposlolicae fuinitatis robur

adiicinuis; salva tamen semper in prae-

missis auclorilate memoratae Congrega-

lionis cardinalium. Dec^rnentes, easdem

praesentes lilleras se r.per firmas, vali-

das et efficaces existe.e et fore, suosqne

plenarios et integros eiTectus sortir! et

obtinere, ac illis, ad quos special el prò

tempore pectabit pienissime suffragari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegalos , etiam

causarum palalii apostolici auditores, iu-

dicari el definiri debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, contigeril atlentari. Non obslanlibus

constitulionibus ac ordinalionibus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sil,Ordinum

huiusmodi , etiam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis fìrmilate alia

roboralis , stalutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque , indultis et lilteris

apostolicis in contrarium praemissorum

qnomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

Bull. Rom. — Voi. XXII. 47

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus; celerisque con-

trariis quibuscumque.

Daium Roniae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscaloris, die xxix martii mdcciv, ponlificatus

nostri anno iv.

§ 3. Itaque, hasce litteras Clemenlis con

PP. XI auctoritale nostra ilerum nos»i"uiioi

confìrmanles, statuimus et declaramus, cu.

ministro generali Ordinis fratrnmMino-

rum beati Francisci, qui Capuccini ap-

pellanlur, et secundariis superioribus ab

eodem ministro generali dependenlibus,

tamquam veris et legilimis filiis bea-

ti Francisci , convenire et competere

in quocumque loco, civilale, provincia

et regno, etiam ubi alii Terliarii eius-

dem beati Francisci iani sunt, erigere,

instituere et fundare Tertium Ordinem

beati Francisci prò quibuscumque piis

et devotis personis saecularibus utrius-

que sexus , alque huiusmodi Tertii Or-

dinis professoribus beali Francisci scapu-

lare sive habilum cum cingulo conferre,

in rebus spirilualibus eos dirigere, in

tenia regulà beati Francisci observandà

privatim et publice docere el inslrucre,

ut pietalis et virlutum Deo gratos el

uberes fructus , benedicente Domino
,

emiliani. Ad haec volumus el declaramus,

praediclos Tertiarios, seu Tertii Ordinis

beati Francisci professores , sub mini-

stro generali Ordinis fratnim Minorum

Capuccinorum, eiusque secundariis su-

perioribus , omnino gaudere alque uli

posse et debere omnibus et singulis pri-

vilegiis, indulgentiis, graliis, favoribus

et praerogativis per hanc sanclam Apo-

stolicam Sedem Ordini Terliarioium a

quocumque ministro generali dependen-

tium sub suo capile, qui unus est bea-

llniutìo

Uè cou-
iis et

praedi-

An. 0. I72a 370 BULLARIUM

tiis p-rancisciis, alias conccssis; volenlcs

propterea ut vicissim qnilibel Terliarii

eìiisdem Oidinis Minonim beali Franci-

sci, praeiiiissis graliis gandenles, ad eos

Iransirc licite et valide possint, quorum

statuni saluti animae suae aptiorem et

utiliorcm in Domino esse cognoverint .

cororaunicaninr § k. Praedlcla vero universa ita et non

dHiMirrvMl^ila aliter iudicari, et firma atf|ue inconcussa

liariisconcessL ab omnibus haberi slaluimus. Non ob-

slantibus ordinationibus et conslilutio-

nibus apostolicis aliisque contrariis qui-

buscumque
;
quibus, quatenus opus est,

derogamus, eaque annullamus, proque

annullalis, derogalis et nullis hacinre

babeli volumus
;
poenam excommuni-

calionis ipso facto incurrendam alias-

que censuras prò nostro arbitrio iis

interminantes ,
qui contraire vel teme-

rario ausu ea impugnare praesumpserint

quae hac nostra apostolica constitutione

fìrmamus alque decernimus ; ob cuius

plenam perfectamque observanliam, au-

cloritale nostra praecipimus vencrabi-

libus fratribus
,

patriarchis , archiepi-

scopis, episcopis et eorumdem vicariis

et ministris , ut prò harum execulione

tuendà , auctoritate sua vigilenl, invo-

cato etiam , si opus fuerit, ad hoc au-

xilio brachii saecularis.

Fi.i«s hahcn- § 5. Volumus autcm ut praesentium
dei irdQsuntP lis* ,

.

, • I
•

litterarum transuniptis , seu exempus
,

etiam impressis, marni alicuius ex se-

crelariis ministri vel procuratoris gene-

ralis dicli Ordinis fratrumCapuccinorum

sive nolani publici subscriptis, et si-

gillo oflìcii eiusdcm ministri vel pro-

curatoris generalis ipsius Ordinis vel

cuiuscumque personae in ecclesiastica

dignilate constitutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra adbi-

beatur, quae adliibcretur ipsis praesen-

libus si forent exhibitae vel ostensae.

sanciio poa- S 6. Nulli ergo omnino bominum li-

ceat bancpaginamnostraeapprobationis,

ROMANUM An. C. 1725

declaralionis, conflrmalionis , innova-

tionis, conccssionis, decreti, volunlatis,

praecepti et derogalionis infringere, vel

ei ausu temerario contraire; si quis au-

tem hoc attentare pracsumpserit , indi-

gnationem omnipotenlis Dei ac beato-

rum Petri et Paul! apostolorum cius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi , ix

kalendas iulias
,

pontificatiis nostri an-

no III.

Dat. die 23 iunii 1726, pontif. anno IH.

cxxx.

Slaiuunhir quaedam prò Tertiariis sub

Minorum Conventualium directione

viventibìis *.

Benedictus episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Singularis devotio ,
quam erga bea-

lum Franciscum Ordinis fratrum Mino-

rum in plures familiasdislincti piissimum

conditorem profitemur , iure exigit ut

universos tanti parentis religiosos fìlios

pari nostrae benevolenliae significalione

compleclamur, et omnia lilium semina

ex illis, qui sub eius regulà Deo' fa-

mulantur, prorsus evcllere sludeamus.

S 1. Non modica quidem animi nostri Constimiio
" '

, . edila prò Tor-

molestià nuper accepimus , inler illos nanis rrainim
' '

. Minorum cbser-

discordiae occasionem inde ortam, quod vanuum, non

. respicil lerlia-

per constilulionem nostram
,
quae in- ros frairum mi-

'
r, I i 7 • • lorum CODVOD-

cipit Paterna Sedts ApostoUcae provi- luaiium.

denlia , vulgatam iv idus decembrcs
,

anno Domini mdccxxv, pontifìcatus no-

stri li , lolius Ordinis fratrum Mino-

•1 Haec const. edila est ad declarandani alianti

editarli mdccxxv, die 10 decemliris ,
pontif. ir,

et in confirniationeiii ahanirn liinocentii IV,

Nicolai IV, Martini V et Sixti IV de eàdem re

tiactaritiiim
,
quae liìc cilaiitur.

2 Pessime ed. Main. li. de eo prò Beo (i\.T.).
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rum beali Francisci
,
qui alias a regii-

lari observanlià nuncupanlur, minislro

generali et sccundariis superioribus au-

cloritatem el iurisdicUonem in suos

terliarios per felicis memoriae anle-

cessores noslros Romanos Ponlifices

tradilam confirmaverimus, ut, per eius-

dem beali Francisci vesligia gradienles,

alacrius in Dei famulaUi perseverarenl,

suique sanclissimi inslilnloris esempla

aliis imilanda proponerenl. Hanc enim

constilulioncm tam luculentam , alque

alienae inlerprctalionis experlem, quae

unos lerliarios, minislro generali fralrum

Minorum, qui a regulari observanlià nun-

cupanlur, subiectos lanlum respicit, el